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Pszczele święto

Przywrócić pamięć

Zbadały nie tylko mamy

Lekkoatletyczne sukcesy
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To już pewne. Niedziela z powiatem to największy festyn rodzinny w okolicy. W tym roku kolejny raz przyciągnął tysiące  
mieszkańców na stadion przy ul. Kaliskiej. Atrakcje trudno było zliczyć. Więcej na s. 8-9.

Święto najmłodszych
1 czerwca na całym świecie obchodzony jest Dzień Dziecka. Również  Starostwo Powiatowe we Wrześni pamiętało o milusińskich  

z naszego regionu. Więcej na s. 6.

W szkole na Leśnej dla uczniów przygotowano mnóstwo zdrowych smakołyków
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Uczestnicy w miłej atmosferze mogli zadawać nurtujące ich pytania

Testament bez 
tajemnic 

Kolejne spotkanie z prawnikiem odbyło się 26 maja w Miłosław-
skim Centrum Kultury.

fot. arch. projektu

Fundacja Taurus oraz Starostwo Po-
wiatowe we Wrześni w ramach pro-
wadzonej edukacji prawnej zorgani-
zowali spotkanie z radcą prawnym 
Krzysztofem Jankowskim. W pro-
gramie konsultacji znalazły się m.in. 
takie zagadnienia jak testament, 
sporządzanie ostatniej woli czy wy-
dziedziczenie. Dla uczestników wy-
darzenie było bezpłatne.

Fundacja Taurus świadczy nieod-
płatną pomoc prawną i nieodpłatne 
poradnictwo obywatelskie na terenie 
powiatu wrzesińskiego. Przypomina-

my, że aby z nich skorzystać, należy 
skontaktować się telefonicznie z pra-
cownikiem Starostwa Powiatowego 
we Wrześni pod numerem 61 640 44 
17. Zapisy są przyjmowane w ponie-
działki w godz. 8-16 oraz od wtorku 
do piątku w godz. 7-15. Punkty miesz-
czą się we Wrześni w budynku Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie 
(ul. Wojska Polskiego 1) oraz Urzędu 
Miasta i Gminy (ul. Chopina 9), a także 
w Miłosławiu w Miłosławskim Cen-
trum Kultury (ul. Różowa 6).                                                  

(red.)

Wysoko w rankingach
Powiat wrzesiński w maju został nagrodzony w konkursie Innowacyjny Samorząd 2023, a także 

otrzymał certyfikat Brązowego Samorządowego Lidera Inwestycji.

Podczas uroczystej gali, która od-
była się 25 maja w Ministerstwie 
Rozwoju i Technologii w Warszawie, 
starosta wrzesiński Dionizy Jaśnie-
wicz odebrał nagrodę w czwartej 
edycji Konkursu Innowacyjny Samo-
rząd. Spośród 27 projektów zgłoszo-
nych w kategorii powiatów, budowa 
Centrum Badań i Rozwoju Nowocze-
snych Technologii w Grzymysławi-
cach znalazła się na podium, zajmu-
jąc trzecie miejsce. W majowej gali 
wzięli udział również naczelnik Wy-
działu Inwestycji, Zamówień Publicz-
nych i Funduszy Europejskich Anna 
Wolska-Wróblewska, jej zastępca 
Grzegorz Stangreciak, a także dyrek-
tor Powiatowego Centrum Edukacji 
Zawodowej Tomasz Mackiewicz.

Organizatorem konkursu, który był 
objęty honorowym patronatem pre-
miera, jest Serwis Samorządowy PAP. 
W tym roku docenione zostały samo-
rządy, których przedsięwzięcia mogą 
być inspiracją dla innych. Zgłasza-
ne projekty wiązały się z rozwojem  
e-usług, inteligentnymi rozwiąza-
niami dotyczącymi zarządzania in-
frastrukturą czy innowacyjnością  
w usługach społecznych.

Ponadto za maj 2023 powiat wrze-
siński został wyróżniony certyfika-

tem Brązowego Samorządowego 
Lidera Inwestycji. W rankingu two-
rzonym na podstawie ogólnodostęp-
nych danych przez Ogólnopolską 
Wyszukiwarkę Gospodarczą doce-

Zadowolona reprezentacja powiatu

niane są jednostki, które mają naj-
większy wpływ na działalność inwe-
stycyjną całego kraju.

Klara Skrzypczyk

Ważne rozmowy
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrześni zorganizowa-

ło spotkanie dla przedstawicieli wszystkich jednostek pomocowych 
działających na terenie powiatu wrzesińskiego.

Podobne spotkania są pracownikom jednostek bardzo potrzebne

Wśród zaproszonych gości byli pra-
cownicy ośrodków pomocy społecz-
nej, funkcjonariusze policji, kuratorzy 
oraz sędziowie sądów rejonowych  
z Wrześni oraz Słupcy. Spotkanie, 
które odbyło się 26 maja, poprowa-
dził Tomasz Posłuszny – pedagog, 
profilaktyk uzależnień behawioral-
nych, specjalista i superwizor pracy  
w obszarze przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie, certyfikowany 
przez Instytut Psychologii Zdrowia 
Polskiego Towarzystwa Psycholo-

gicznego, mediator w sprawach cy-
wilnych, rodzinnych i karnych. 

Szczegółowo omówiono nowe-
lizację ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie, która wchodzi 
w życie 22 czerwca, a także poru-
szono zagadnienia dotyczące pro-
gramu korekcyjno-edukacyjnego 
dla sprawców przemocy, współfi-
nansowanego z budżetu wojewody 
wielkopolskiego, który corocznie jest 
realizowany przez PCPR we Wrześni.

PCPR

Znalazłeś? Zgubiłeś?  
Zadzwoń do  

Biura Rzeczy Znalezionych
tel. 61 640 44 73

lub zajrzyj do nas:
Wydział Promocji, Spraw Społecznych i Sportu  

Starostwa Powiatowego we Wrześni,
ul. Chopina 10 
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Tak się nie robi, szanowny panie
Zawsze interesowałem się ludźmi osobliwie zaangażowanymi w życie różnych społeczności. Zarówno w tej globalnej i historycznej przestrzeni, jak 

i tej małej, lokalnej. Ludźmi. których od zawsze coś popychało do tego, żeby zobaczyć, co jest za horyzontem, żeby odkrywać, sprawdzać się w nowych 
wyzwaniach, wychodzić poza bezpieczny teren wydeptanych ścieżek.

Szczególnie frapowało mnie od-
najdywanie ukrytych i nieuświa-
domionych do końca motywacji, 
cech charakteru, które stanowiły 
swoiste spiritus movens ich ak-
tywności. Ludźmi ze szczególną 
ciekawością świata. To jest jak 
poszukiwanie kodu, który po-
zwala wejść do środka i zobaczyć 
mechanizm, który to wszystko 
wprawia w ruch i decyduje o suk-
cesach, porażkach czy upadkach. 
Bo to nie zawsze dobra energia 
wprawia w ruch tę maszynę i nie 
zawsze szlachetnego paliwa uży-
wa się w tym procesie. Tutaj mogą 
buzować różne namiętności: od 
szlachetnego altruizmu, poświę-
cenia, oddania sprawie po złość, 
zawiść, interesowność czy zwy-
kłą ludzką małość. Przy bliższym 
poznaniu okazuje się, że nawet 
znaczące postacie świata polityki, 
sztuki czy nauki nie były wolne 
od pewnych ułomności, przywar 
czy słabości charakteru, które to 
cechy rzucały szkaradny cień na 
świetlisty obraz ich dokonań, jaki 
chcieliby zostawić po sobie w pa-
mięci potomnych.

Są ludzie, którzy nie dbają  
o splendor, nagrody i zachwyty.  
Z pasją i skromnością robią po 
prostu swoje i są zażenowani, kie-
dy spotyka ich jakieś wyróżnienie 
czy nagroda.

Są też tacy, którzy nigdy nie za-
pominają o swoim ego, oczekują 
uznania, zachwytu i nieustannego 
aplauzu dworskich paziów. Jako 
pierwsi wypną pierś do odzna-
czeń, przypiszą sobie każdą za-
sługę, pożywią się nawet cudzym 
sukcesem, zawsze przekonani  
o swojej doskonałości. Tacy tro-
chę pyszni, trochę śmieszni.

Są też i tacy, którzy potrzebują cze-
goś więcej niż blask fleszy własnej 
chwały. Oni muszą zabłysnąć na tle 
niedoskonałości innych. Nic tak nie 
ukarze istoty i wielkości ich dokonań 
jak przyprawienie gombrowiczow-
skiej gęby tym, których wielkość 
„ich mistrzostwa” nie zachwyca, po 
prostu nie zachwyca i już. Potrafią 
też elegancko i z gracją kopnąć w ko-
steczkę tych, którzy na co dzień robią 
po prostu swoje zamiast bisować  
w chórku klakierów mistrza.

W rzeczy samej jestem dość wyrozu-
miały dla ludzkich potknięć, słabości 
czy deficytów osobowościowych. Każ-
dy miewa w swoim życiu chwile słabo-
ści i popełnia czasami brzydkie uczyn-
ki, nikt nie jest przecież doskonały. Cóż 
mi więc do tego, że jakaś owieczka po-
błądzi czasami na manowce.

Bywają jednak takie sytuacje, kiedy 
nie godzi się stać obojętnie, szcze-
gólnie wtedy, gdy ktoś próbuje kosz-
tem ludzi przyzwoitych i oddanych 
publicznej służbie budować pomnik 
swojej chwały. 

Praca w samorządzie to całkowicie 
odmienny sposób zaangażowania  
i pracy niż aktywność w jakimkolwiek 
innym obszarze. Tutaj podstawowy 
kapitał stanowią wiarygodność i za-
ufanie społeczne. Ktoś, kto próbuje 
niegodnie ten kapitał podważyć, 
musi się liczyć z odporem. I ja to 
jako lider samorządu powiatowego 
w obronie tych wartości niniejszym 
czynię. 

Rzadko się zdarza, żeby włodarz 
gminnego samorządu w sposób 
tak obcesowy próbował publicznie 
podważyć dobre imię, kompetencje  
i dorobek kilku cenionych radnych 
naszego powiatu. Ta nieudolna pró-
ba zdyskredytowania trojga najbar-
dziej aktywnych, pracowitych i za-

angażowanych społecznie radnych 
powiatowych pochodzących z gmi-
ny, którą pan włodarz zarządza. To 
żałosny przykład małości.

Pozycji, którą wspomniani radni 
zbudowali sobie przez lata, poprzez 
pracę na naszej lokalnej społeczno-
ści powiatowej, nikt nie jest w stanie 
zakwestionować. Pozostaje jednak 
niesmak i zażenowanie, że ktoś na 
tak poważnym urzędzie ucieka się 
do tak żałosnych praktyk. Tak się nie 
robi, szanowny panie, toż to wstyd 
prawdziwy. 

W wywiadzie dla lokalnego perio-
dyku na co dzień hołubiącego epo-
kowe dokonania owego włodarza, 
luminarz gminnej sceny zarzuca rad-
nym absencję na zebraniu wiejskim 
w sprawie dziury w drodze powia-
towej, tak jakby nie był obecny na 
tym szczególnym wydarzeniu wice-
starosta nadzorujący w powiecie tę 
właśnie dziedzinę. Włodarz gminny 
wyzywa jednak radnych powiato-
wych jak nauczyciel uczniów do 
tablicy w szkole, żeby się wytłuma-
czyli. Ale wzywa ich nie po to, żeby 
coś wyjaśnić, ale żeby przyprawić im 
wspomnianą już gombrowiczowską 
„gębę”.

A wszystko to jako żywo rozgrywa 
się w pięknej wsi Gorzyce, w której  
z budżetu powiatu w ostatnich la-
tach sfinansowano szereg znaczą-
cych inwestycji, również z inicjaty-
wy wyzwanych po imieniu radnych. 
Prawda, że szpetnie to wygląda  
i nieładnie pachnie i to bynajmniej nie  
z gorzyckiego stawku. 

Dlaczego radni nie zatelefonowali 
po tym pana wystąpieniu z preten-
sjami? Pyta intencjonalnie żurnalista. 
Nie oburzyli się, nie zaatakowali czy 
nie złożyli samokrytyki, nie pokajali 
się, tylko milczeli…

Pewnie trudno to zrozumieć. Dziwi 
to pana, dlaczego milczą? No dobrze, 
napiszę więc wprost: bo są ludźmi 
honoru, a ludzie honoru nie schodzą 
poniżej pewnego poziomu.

Żeby domalować resztę brakują-
cych elementów na laurce wymalo-
wanej przez autora z wspomnianego 
już wcześniej periodyku, chciałbym 
zauważyć, że skuteczność w pozy-
skiwaniu środków zewnętrznych do 
budżetu jest wprost proporcjonalna 
do licznych aktów obściskiwania się 
z przedstawicielami jedynej słusznej 
idei i pozowaniu do zdjęć z karto-
nikami na których widnieją kwoty 
ukradzione z budżetów samorządów 
nieprawomyślnych (m.in. te kwoty, 
które służyły łataniu dziur na drogach 
powiatowych) i przekazane samorzą-
dom odpowiednio przymilnym.

Opatrzność mi świadkiem, że wo-
lałbym tego felietonu nigdy nie na-
pisać, niechby pan włodarz gminny 
wiódł sobie dalej żywot człowieka 
szczęśliwego, upojonego swoją do-
skonałością, otoczony miłością po-
wszechną, cóż mi do tego?

Kiedy jednak ktoś tak brzydko się 
chwyta i nastaje na ludzi poczci-
wych, cenionych, z dorobkiem, 
oddanych naszej wspólnocie 
samorządowej i próbuje ich pu-
blicznie spostponować, to ja oso-
biście przemilczeć tego nie mogę, 
chociaż nie mienię się „jedynym 
sprawiedliwym” tej opowieści. Tak 
mi nakazuje przyzwoitość.

Dionizy Jaśniewicz

PS A jeszcze o jednym bym za-
pomniał, panie włodarzu. Otóż  
o dofinansowanie do drogi gmin-
nej, które gmina w końcu otrzy-
mała, ja osobiście na pana prośbę  
w tym urzędzie lobbowałem. 
Czyżby pan o tym epizodzie zapo-
mniał…? Tak, w natłoku spraw to 
mogło umknąć, tych kilka milionów.

Powiat niestety o taką dotację 
nie mógł się ubiegać, cieszy mnie 
jednak, że gmina wzbogaci się  
o nową drogę. Wszak wszyscy ko-
rzystamy z dobrodziejstwa tych 
inwestycji.

Zagadka na dziś
Jaka to droga gminna w gminie Miłosław? 
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Finał Licealiady odbył się we Wrześni

Siatkarki ZSP z medalem
Kolejny sukces sportowy odnotowali reprezentanci Zespołu Szkół Politechnicznych we Wrześni bio-

rący udział w Finale Wojewódzkim Licealiady w Siatkówce Plażowej. Para dziewcząt zdobyła brązowy 
medal, a para chłopców była o krok od wywalczenia miejsca w czwórce finałowej.

Finał Wojewódzki XXIV Licealiady 
w Siatkówce Plażowej Dziewcząt  
i Chłopców rozegrano 6 czerwca na 
boiskach Wrzesińskich Obiektów 
Sportowo-Rekreacyjnych. Gospoda-
rzem imprezy był Zespół Szkół Poli-
technicznych we Wrześni, dla które-
go okazała się ona wielkim sukcesem 
organizacyjnym i sportowym. 

Przed imprezą żadnej z drużyn go-
spodarzy nie można było zaliczać do 
grona faworytów. Rewelacyjny wręcz 
występ zanotowała para dziewcząt  
z ZSP Września. Marika Krauze i Ma-
ria Owczarczak (opiekunki: Anna 
Pawlak i Justyna Andrzejewska) po 
przegraniu pierwszego meczu z Ze-
społem Szkół Ponadpodstawowych 
w Zdunach znalazły się od razu po 
prawej stronie turniejowej drabin-
ki. Tam wrześnianki wygrały cztery 
spotkania z rzędu, docierając do pół-
finału. W meczu półfinałowym były 
o krok od zwycięstwa. Ostatecznie 
w tie-breaku musiały jednak uznać 
wyższość reprezentantek poznań-
skiego Liceum Ogólnokształcące-
go Św. Marii Magdaleny. W walce 
o brązowy medal para ZSP nie dała 
szans drużynie ZSP Zduny, z któ-
rą przegrała w pierwszym meczu. 
Chłopcy z ZSP Września po przegra-
niu drugiego meczu po prawej stro-
nie drabinki turniejowej wygrali dwa 
kolejne spotkania. Wiktor Chwiłkow-
ski i Kacper Kaźmierczak (opiekun: 
Robert Czerniak) odpadli z rywali-
zacji dopiero w pojedynku o udział 
w półfinale z reprezentacją Liceum 
Ogólnokształcącego nr 1 w Jarocinie. 
Ostatecznie uplasowali się na miej-
scach 5-6.

W Finale Wojewódzkim w Siatkówce 
Plażowej Dziewcząt i Chłopców roz-
grywanym w ramach XXIV Licealiady 
udział wzięło łącznie 31 najlepszych 
drużyn szkolnych z Wielkopolski. Do 
rywalizacji w kategorii dziewcząt 
przystąpiło 15 drużyn, a w kategorii 
chłopców – 16. Zarówno w kategorii 
dziewcząt, jak i w kategorii chłop-
ców zawody rozgrywano systemem 
brazylijskim, do dwóch przegranych 
meczów. Rywalizacja odbywała się 

równocześnie na sześciu boiskach, 
na trzech w każdej z kategorii. 

Wśród zaproszonych gości zawo-
dów znaleźli się m.in. dyrektor ZSP  
i zarazem przewodniczący Rady Miej-
skiej we Wrześni Bogdan Nowak oraz 
zastępca burmistrza miasta i gminy 
Września Artur Mokracki. Po zakoń-
czeniu rozgrywek odbyło się ich uro-
czyste podsumowanie. Nagrody naj-
lepszym wręczała naczelnik Wydzia-
łu Edukacji Starostwa Powiatowego 
we Wrześni Olga Kośmińska-Giera. 
Cztery czołowe zespoły w każdej 
z kategorii otrzymały pamiątkowe 
grawertony, a trzy najlepsze druży-
ny dodatkowo medale. Ponadto za-
wodnicy pierwszej czwórki w każdej  
z kategorii otrzymali statuetki ufun-
dowane przez powiat wrzesiński.

Turniej przeprowadzili nauczyciele 
wychowania fizycznego w ZSP Wrze-
śnia – Robert Czerniak i Przemysław 
Trubacz.

Klasyfikacja końcowa dziewcząt:
1. Liceum Ogólnokształcące  

w Trzciance,
2. Liceum Ogólnokształcące Św. Ma-

rii Magdaleny w Poznaniu,
3. Zespół Szkół Politechnicznych  

we Wrześni,
4. Zespół Szkół Ponadpodstawo-

wych w Zdunach,
5-6. III Liceum Ogólnokształcące  

w Poznaniu, I Liceum Ogólnokształ-
cące w Szamotułach,

7-8. I Liceum Ogólnokształcące  
w Turku, III Liceum Ogólnokształcące 
w Kaliszu,

9-12. Zespół Szkół Ponadpodstawo-
wych nr 1 w Jarocinie, I Liceum Ogól-
nokształcące w Kościanie, I Liceum 
Ogólnokształcące w Lesznie, Liceum 
Ogólnokształcące nr 1 w Jarocinie,

13-15. Liceum Ogólnokształcące  
w Czarnkowie, Zespół Szkół Budownic-
twa i Kształcenia Zawodowego w Koni-
nie, Zespół Szkół nr 1 w Zbąszyniu.

Klasyfikacja końcowa chłopców:
1. Liceum Ogólnokształcące w Pile,
2. Sportowe Liceum Ogólnokształ-

cące w Poznaniu,
3. Zespół Szkół nr 3 w Szamotułach,
4. Liceum Ogólnokształcące nr 1  

w Jarocinie,
5-6. III Liceum Ogólnokształcące  

w Kaliszu, Zespół Szkół Politechnicz-
nych we Wrześni,

7-8. VIII Liceum Ogólnokształcące  
w Poznaniu, VII Liceum Ogólno-
kształcące w Kaliszu,

9-12. Zespół Szkół Ponadpodstawo-
wych nr 1 w Jarocinie, Zespół Szkół 
Technicznych w Międzychodzie, 
Edukacja Lubasz, Zespół Szkół Tech-
nicznych w Turku,

13-16. II Liceum Ogólnokształcące 
w Koninie, Liceum Ogólnokształcące 
w Wolsztynie, Zespół Szkół Zawodo-
wych w Rawiczu, Zespół Szkół nr 2  
w Nowym Tomyślu.

Robert Czerniak, ZSP Września

Młodzi specjaliści 
od samorządu

2 czerwca w Samorządowej Szkole Podstawowej nr 3 we Wrze-
śni obyło się uroczyste wręczenie nagród laureatom powiatowego  
etapu VI konkursu „Samorządność bliżej Nas”. 

Turniej wiedzy o samorządzie zorga-
nizowało stowarzyszenie Samorząd-
ny Powiat. Finał odbył się 4 kwietnia. 

– Celem konkursu jest popularyzacja 
wiedzy o samorządzie szkolnym i te-
rytorialnym, wzbudzenie zaintereso-
wania wśród uczniów powiatu wrze-
sińskiego problematyką lokalną oraz 
zachęcanie ich do zaangażowania się  
w rozwój samorządności – powiedzia-
ła podczas uroczystości prezes stowa-
rzyszenia Halina Kotyk.

– Samorządność to coś, co dzieje się tu-
taj, na naszym terenie i o czym możemy 
sami decydować. Pamiętajcie, żebyście 
nie pozwolili zabrać sobie możliwości de-
cydowania tym, którzy powiedzą wam, 
że oni wiedzą lepiej niż wy – zaapelował 
do uczestników konkursu wicestarosta 
Waldemar Grzegorek, który wraz z Ha-
liną Kotyk wręczał nagrody laureatom. 
Wyniki publikujemy poniżej:

Uczniowie szkół podstawowych 
klasy IV–VI:

1. Aleksander Górski, Szkoła Podsta-
wowa w Pietrzykowie

2. Amelia Grześkowiak, Szkoła Pod-
stawowa w Orzechowie

3. Kacper Krzyżański, Szkoła Podsta-
wowa w Orzechowie

Wyróżnienia:
• Lena Pawlak, Szkoła Podstawowa  

w Orzechowie

• Norbert Dropiński, Szkoła Podsta-
wowa w Pietrzykowie.

Uczniowie szkół podstawowych 
klas VII–VIII:

1. Aneta Słomian, Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Miłosławiu

2. Natasza Jagielska, Samorządowa 
Szkoła Podstawowa nr 2 we Wrześni

3. Wiktor Fimiak, Samorządowa 
Szkoła Podstawowa nr 1 we Wrześni

3. Marcel Lichodziejewski - Samo-
rządowa Szkoła Podstawowa nr 3 
we Wrześni

Wyróżnienia:
• Zofia Zając, Samorządowa Szkoła 

Podstawowa w Nowym Folwarku
• Zuzanna Stachnik, Samorządowa 

Szkoła Podstawowa w Kaczanowie
Uczniowie szkół ponadpodsta-

wowych:
1. Michalina Mazurkiewicz, Liceum 

Ogólnokształcące we Wrześni
2. Samanta Koźma, Liceum Ogól-

nokształcące we Wrześni
2. Karol Śląski, Liceum Ogólno-

kształcące we Wrześni
3 Martyna Potęga, Liceum Ogólno-

kształcące we Wrześni
3 Bartosz Bylebył, Liceum Ogólno-

kształcące we Wrześni
Tomasz Małecki

Laureaci z organizatorami

Seniorzy mają wakacje
W środę 14 czerwca obyło się zakończenie roku akademickiego Wrzesińskiego Uniwersytetu Trzecie-

go Wieku. To już piętnasta taka uroczystość.

W wydarzeniu uczestniczył m.in. 
starosta wrzesiński Dionizy Jaśnie-
wicz, który przed laty był jednym 
z inicjatorów powołania edukacyj-
nego stowarzyszenia dla seniorów. 
– Kolejny rok organizujecie ciekawe 
zajęcia dla siebie i dla innych. Gra-
tuluję i dziękuję za zaangażowanie, 
za to, że w naszej społeczności two-
rzycie szczególny klimat, który sobie 
bardzo cenimy – powiedział do stu-
denckiego audytorium starosta.

Wcześniej prezes stowarzyszenia 
Wrzesiński Uniwersytet Trzeciego 
Wieku Danuta Torzewska krótko 
omówiła mijający rok akademic-
ki. Pogroziła też palcem członkom 

WUTW-u, którzy nie uczestniczą  
w obowiązkowych wykładach orga-
nizowanych przez stowarzyszenie.

Uroczystość uświetnił krótki kon-
cert uczniów Powiatowej Szkoły Mu-

zycznej we Wrześni. W jej trakcie gali 
dziewięcioro członków z dziesięcio-
letnim stażem odebrało symboliczne 
„złote indeksy”.

Tomasz Małecki

Wyróżniono studentów seniorów z długim stażem nauki

Nie zabrakło uczniowskich występów
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Kluczowe było skupienie na zadaniach

Astronomiczne 
zmagania

30 maja w Samorządowej Szkole Podstawowej nr 6 we Wrześni 
odbył się test wiedzy w ramach Powiatowego Konkursu Astrono-
micznego. Organizatorem konkursu był powiat wrzesiński przy 
współpracy nauczycieli oraz koordynatora zespołu fizyków.

W rywalizacji wzięło udział 55 uczest-
ników, 30 uczniów szkół podstawo-
wych oraz 25 uczniów szkół ponad-
podstawowych. Gratulujemy wszyst-
kim laureatom, których przedstawia-
my w zbiorczej klasyfikacji poniżej.

W kategorii szkoły podstawowe:
I miejsce: Antonina Konieczna – Sa-

morządowa Szkoła Podstawowa nr 3 
we Wrześni,

II miejsce: Denis Vinnyk – SSP nr 6 
we Wrześni,

III miejsce: Piotr Mąkowski – Samo-
rządowa Szkoła Podstawowa nr 1  
we Wrześni.

W kategorii szkoły ponadpodstawowe:
I miejsce: Edyta Donowska – Liceum 

Ogólnokształcące im. Henryka Sien-
kiewicza we Wrześni,

II miejsce: Ewa Górna – LO we Wrześni,
III miejsce: Antoni Paszun – LO  

we Wrześni.
Wydział Edukacji

Francuska wizyta 
w starostwie

We wtorek 6 czerwca członkowie stowarzyszenia Val de Loire-Po-
logne z Doliny Loary spotkali się ze starostą wrzesińskim Dionizym 
Jaśniewiczem.

Przypomnijmy, że Val de Loire-Pologne od kilkunastu lat współpracuje  
z Liceum Ogólnokształcącym im. Henryka Sienkiewicza we Wrześni przy or-
ganizacji konkursu języka francuskiego. Zadaniem uczestników jest napisanie 
dziesięciostronicowego eseju w języku francuskim. Autorzy najlepszych prac 
w nagrodę spędzają dwa tygodnie w Dolinie Loary, gdzie mają szansę szlifo-
wać umiejętności językowe i poznawać francuska kulturę.

Tomasz Małecki

O starszych braciach w wierze
W połowie XIX wieku Żydzi stanowili niemal połowę mieszkańców miasta, a ich liczba w szczytowym 

okresie sięgała ponad półtora tysiąca. Gmina żydowska upadła w latach 30. XX wieku. Dziś wspomnie-
nie o nich przywraca projekt „Historia i kultura Żydów. Młodzież wrzesińska w miejscach pamięci”. 

Koordynatorkami inicjatywy są trzy 
wrzesińskie nauczycielki: Teresa Ja-
błońska z Liceum Ogólnokształcącego 
im. Henryka Sienkiewicza oraz Anita 
Reambowicz-Robaszkiewicz i Marlena 
Czyż z Zespołu Szkół Politechnicznych 
im. Bohaterów Monte Cassino.

To już trzecia edycja projektu, nad 
którym patronat honorowy sprawuje 
starosta wrzesiński Dionizy Jaśnie-
wicz. Tegoroczny program przewidu-
je m.in. lekcje warsztatowe o historii 
Holokaustu przygotowujące do wy-
cieczek muzealnych, koncert muzyki 
klezmerskiej oraz quest.

Warsztaty kulinarne
30 maja w ramach projektu w Ne-

xtRestoBar odbyły się warsztaty ku-
linarne inspirowane kuchnią żydow-
ską. Udział w nich wzięli młodzież 
wrzesińskich szkół, słuchacze Wrze-
sińskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku oraz zaproszeni goście, w tym 
wicestarosta Waldemar Grzegorek. 
Uczestnicy przygotowali m.in. sałat-
kę izraelską, hummus, baklawę, fala-
fel, cymes i paschę. Przepisy opraco-
wał szef kuchni NextRestoBar Jakub 
Dolaciński, który osobiście udzielał 
rad uczestnikom podczas gotowania.

Warsztatom towarzyszyła prezenta-
cja fotografii Radosława Karbowiaka 
przedstawiająca macewy z kirkutu  
w Baligrodzie. 

Unikatowe wystawy
„Muzeum na kółkach” i „Z naraże-

niem życia” – te dwie szczególne eks-
pozycje to kolejny element projektu 
„Historia i kultura Żydów. Młodzież 
wrzesińska w miejscach pamięci”. 
Były one czynne od 3 do 5 czerwca. 
Obie przygotowało Muzeum Historii 
Żydów Polskich POLIN z Warszawy.

– Muzeum na kółkach jest projek-
tem edukacyjnym, który na szeroką 
skalę przybliża historię polskich Ży-
dów i przywraca pamięć o lokalnych 
społecznościach żydowskich – mówi 
edukatorka POLIN,  Agnieszka Po-
pławska – Pokazujemy np. kalenda-
rium, które  porządkuje najważniejsze 
wydarzenia z historii polskich Żydów, 
a dzięki cytatom z przedwojennych 
pamiętników odwiedzający mogą się 
dowiedzieć więcej o trzech językach 
polskich Żydów: polskim, jidysz i he-
brajskim. Dla najmłodszych przygo-
towaliśmy specjalny stół, przy którym 
mogą m.in. dotknąć prawdziwych ju-
daików, a także napisać swoje imię po 
hebrajsku – dodaje.

Serce wystawy stanowiła interak-
tywna mapa, specjalnie przygoto-
wana dla każdej odwiedzanej miej-
scowości, a zwierała kilka punktów 
związanych z żydowską historią. We 
Wrześni można było poznać historię 
synagogi, cmentarzy żydowskich oraz 

obozu pracy przymusowej dla Żydów 
z czasów drugiej wojny światowej. 

Ekspozycję we Wrześni można było 
obejrzeć przy ul. Wrzosowej. 

Wraz z „Muzeum na kółkach” za-
prezentowana została wystawa  
„Z narażeniem życia” opowiadająca  
o Polakach ratujących Żydów pod-
czas II wojny światowej. Tę prezen-
tację można było zobaczyć w sali 
konferencyjnej Starostwa Powiato-
wego we Wrześni (3 czerwca) oraz  
w auli LO im. Henryka Sienkiewicza 
(5 czerwca).

Quest
Kolejną odsłoną projektu była gra 

miejska – quest wokół miejsc pamię-
ci związanych ze społecznością ży-
dowską. 6 czerwca uczniowie sześciu 
wrzesińskich szkół podstawowych 
odwiedzili łącznie sześć punktów  
w mieście – w tym Starostwo Powia-
towe we Wrześni – w których musieli 
odpowiedzieć na pytania związane  
z kulturą i historią Żydów. Zakończe-
nie przedsięwzięcia odbyło się nad 
Zalewem Lipówka, gdzie na uczest-
ników czekał słodki poczęstunek. 
Lody dla nich ufundowało Starostwo 
Powiatowe we Wrześni. 

Łącznie w queście udział wzięło  
130 uczniów. 

Tomasz Małecki

Kuchnia jest ważną częścią każdej kultury Judaika w Muzeum na kółkach

Po zakończonym queście
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Święto najmłodszych
Świętowanie w Zespole Szkół 

im. Janusza Korczaka we Wrze-
śni rozpoczęło się już 30 maja.  
Z tej okazji w placówce odbyła się 
trzecia edycja imprezy pod nazwą 
„Fabryka dziecięcych uśmiechów”. 
Wydarzenie zostało zorganizo-
wane przez Stowarzyszenie RA-
ZEM dzięki środkom pozyskanym  
w otwartym konkursie ofert po-
wiatu wrzesińskiego oraz hojności 
darczyńców. Dzieci wzięły udział  
w zabawach sportowych i zaję-
ciach z sensoplastyki. Ogromnym 
zainteresowaniem cieszył się dmu-
chany zamek. Przed szkołą pojawi-
ła się także grupa wielbicieli jedno-
śladów, sprawiając najmłodszym 

niesamowitą frajdę – były pokazy 
akrobatyczne i pamiątkowe zdjęcia 
na motocyklach. W imprezie wzięli 
udział naczelnik Wydziału Edukacji 
Starostwa Powiatowego we Wrześni 
Olga Kośmińska-Giera oraz naczel-
nik Wydziału Promocji, Spraw Spo-
łecznych i Sportu Mateusz Maserak, 
którzy mieszczącemu się w placówce 
Przedszkolu „Mali Zdobywcy” prze-
kazali klocki, drewniane układanki  
i słodycze.

Kolejnego dnia wicestarosta wrze-
siński Waldemar Grzegorek odwie-
dził najmłodszych pacjentów Szpi-
tala Powiatowego we Wrześni. Dzień 
Dziecka po raz pierwszy obchodzo-
no na nowym oddziale pediatrycz-

nym, który został wyremontowa-
ny w ubiegłym roku. Tam również 
trafiły zestawy klocków i zabawki 
mające umilić dzieciom pobyt  
w szpitalu. Oczywiście nie obyło się 
bez życzeń szybkiego powrotu do 
zdrowia i słodkich upominków.

Na nudę nie będą mogli narze-
kać wychowankowie Ośrodka 
Wspomagania Dziecka i Rodziny 
w Kołaczkowie. A to za sprawą roz-
maitych gier planszowych i puzzli 
przekazanych przez wrzesińskie 
starostwo. Dzięki nim dzieci w róż-
nym wieku będą mogły spędzić 
wspólnie czas, bawiąc się i ucząc.  

Monika Tomczak

Upominki osłodziły dzieciakom pobyt w szpitalu

Z nowymi grami w OWDiR-ze nikt nie będzie się nudził

Powiatowy Dzień Pszczół
Pierwsza edycja imprezy zorganizowanej przez Koło Gospodyń 

Wiejskich „Dolina Wrześnicy” miała charytatywne przesłanie.

Pszczelarze z powiatu wrzesińskiego chętnie opowiadają o swojej pasji
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Wydarzenie odbyło się 10 czerw-
ca jako zadanie publiczne powiatu 
wrzesińskiego. Tego dnia na dzie-
dzińcu wrzesińskiego Starostwa 
Powiatowego przygotowano mnó-
stwo atrakcji. Pszczelarstwo to prze-
cież złożone i ciekawe rzemiosło. 
Nie brakowało więc pogadanek na 
temat życia pożytecznych owadów, 
pracy przy pasiece czy jej częściowej 
mechanizacji. Dzieci mogły malo-
wać ule i bawić się na dmuchanym 
zamku lub wraz z rodzicami stwo-
rzyć świecę z wosku, dowiedzieć się 
więcej o roślinach miododajnych 
czy sprawdzić swoją wiedzę w kon-
kursie. Dla nabrania sił przygotowa-
ne zostały różne przysmaki, takie jak 
ciasta, ciasteczka czy syropy, które 
nie powstałyby bez miodu.

Impreza nie odbyłaby się bez KGW 
„Dolina Wrześnicy”, kół pszczela-
rzy we Wrześni i w Nekli oraz firmy 
Wood Products produkującej sprzęty 
pszczelarskie, która pokazała swoje 

wyroby. Organizację Powiatowego 
Dnia Pszczół aktywnie wspierał wice-
starosta wrzesiński Waldemar Grze-
gorek. – Dotychczas nie mieliśmy 
w naszym powiecie takiej imprezy, 
której celem byłoby pokazanie życia 
pszczół, ich roli w ekosystemie i pra-
cy pszczelarzy – mówi i dodaje, że 
ma nadzieję na kolejne edycje. Sam 
jest pszczelarzem i, jak przyznaje, jest  
z tego dumny, czemu dał wyraz, za-
kładając osobiście kostium pszczoły.

Uśmiechnięty owad zachęcał ludzi 
przechodzących tego dnia koło sta-
rostwa, by zajrzeli na plac nie tylko 
po to, by dowiedzieć się czegoś cie-
kawego i spędzić miło czas, lecz także 
by wesprzeć zbiórkę na rzecz Kacpra 
Czerwińskiego. Leczenie pięciolatka, 
u którego zdiagnozowano dystrofię 
mięśniową Duchenne’a, jest bardzo 
kosztowne. Tego dnia udało się ze-
brać 1 888,48 zł.

Klara Skrzypczyk

Zielone święto
Powiatowe Święto Ludowe obchodzono 3 czerwca.

Uroczystość rozpoczęła msza odprawiona w intencji ruchu ludowego  
w Kościele św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Kołaczkowie. Dalsza 
część wydarzenia miała miejsce w pałacu Reymonta. Jednym z jego uczestni-
ków był wicemarszałek województwa wielkopolskiego Wojciech Jankowiak.

Ważną częścią obchodów było wręczenie odznaczeń Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej, która wyróżniła wójt Kołaczkowa Teresę Waszak oraz sołtysa  
Skotnik Rafała Sztukę. 

(red.)

fot. arch. PSL W
rześnia
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Policyjne awanse
Komendant powiatowy policji we Wrześni mł. insp. Konrad Bartłomiejczak wraz z I zastępcą  

nadkom. Robertem Wieczorkiem wręczyli rozkazy o mianowaniu na poszczególne stanowiska. Wrze-
sińską drogówką będzie kierował kom. Jonasz Stramczewski, a Posterunkiem Policji w Miłosławiu  
mł. asp. Łukasz Zabiszak. 

W Policyjnym Centrum Edukacji 
Bezpieczeństwa 30 maja odbyło się 
spotkanie policjantów z garnizonu 
wrzesińskiego. Uroczysta chwila 
była bardzo ważna w szczególności 
dla dwóch funkcjonariuszy. Pełnią-
cy do tej pory obowiązki naczelnika 
Wydziału Ruchu Drogowego kom. 
Jonasz Stramczewski oraz kierowni-
ka Posterunku Policji w Miłosławiu  
mł. asp. Łukasz Zabiszak odebrali roz-
kazy personalne o mianowaniu na te 
stanowiska kierownicze.

Dodatkowym powodem zbiórki 
było również wręczenie poszczegól-
nym policjantom zatwierdzonych roz-
kazów o przesunięciu na stanowiska 
służbowe w Wydziale Kryminalnym.

Mł. insp. Konrad Bartłomiejczak 
oraz nadkom. Robert Wieczorek po-
dziękowali mianowanym za zaan-
gażowanie oraz dążenie do wyzna-

Komendant powiatowy gratuluje kom. Jonaszowi Stramczewskiemu
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czonych celów. Taka postawa daje 
fundament do stworzenia zespołu, 
który dzięki uporowi oraz profesjo-

nalizmowi będzie jak najlepiej dbać 
o bezpieczeństwo mieszkańców po-
wiatu wrzesińskiego.                             KPP

Powiatowy Dzień Strażaka
Jak co roku, uroczystość była okazją do wręczenia awansów, odznaczeń i wyróżnień zasłużonym 

zawodowcom i ochotnikom.

Zbiórka z okazji Powiatowego Dnia 
Strażaka odbyła się 26 maja w Ko-
mendzie Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Białężycach. Roz-
poczęła ją polowa msza święta od-
prawiona przez księży kapelana Mi-
rosława Stawickiego i Rafała Hordika. 
Po niej dowódca uroczystości asp. 
Sławomir Pruchnik złożył meldunek 
przedstawicielowi wielkopolskiego 
komendanta wojewódzkiego PSP  
w Poznaniu st. bryg. Tomaszowi Gre-
lakowi. Następnie komendant po-
wiatowy PSP st. bryg. Piotr Trawiński 
powitał zaproszonych gości, wśród 
których znaleźli się m.in. przewod-
niczący Rady Powiatu Wrzesińskie-
go Marek Przyjemski, wicestarosta 
wrzesiński Waldemar Grzegorek oraz 
kierownik Powiatowego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego Paweł 
Puzdrakiewicz.

W swoim przemówieniu komen-
dant krótko podsumował działalność 
strażaków na terenie powiatu wrze-
sińskiego. Podkreślił zaangażowanie 
zarówno zawodowców, jak i ochotni-
ków oraz ich gotowość do spieszenia 
z pomocą drugiemu człowiekowi.  
W działalności straży nie bez znacze-
nia jest również dobra współpraca 
m.in. z lokalnym samorządem, w po-
dziękowaniu za którą wręczone zo-
stały okolicznościowe statuetki.

Obok strażackich odznaczeń  
i awansów nie zabrakło wyróżnień za 
szczególne osiągnięcia w realizacji 
zadań ochrony przeciwpożarowej 
w regionie przyznawanych przez 
starostę wrzesińskiego. W tym roku 
z rąk wicestarosty Waldemara Grze-
gorka otrzymali je: mł. kpt. Mikołaj 
Antkowiak, asp. Łukasz Parus, st. ogn. 
Maciej Krystkowiak, st. ogn. Damian 
Domagalski oraz Julia Cieślak z Ko-
mendy Powiatowej PSP. Spośród 

Podczas zbiórki co roku wręczane są strażackie awanse

ochotników wyróżniono z kolei na-
stępujących druhów: Janusza Fiszera 
z OSP Kaczanowo, Dawida Micha-
łowskiego z OSP Kołaczkowo, Kacpra 

Sikorę z OSP Pyzdry, Łukasza Wawer-
czyka z OSP Czeszewo, a także Patry-
ka Rudnickiego z OSP Nekla.

Klara Skrzypczyk

Ochotnicy zjawili się ze sztandarami

Doskonali z pożarnictwa
Prawie 130 osób wzięło udział w 45. finale centralnym Ogólno-

polskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega poża-
rom”. Konkurs odbył się w Centrum Badań i Rozwoju Nowoczesnych 
Technologii w Grzymysławicach. 
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Losowanie pytań

W zeszłym roku odbył się tam finał 
wojewódzki. Świetnaorganizacja 
sprawiła, że Związek Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczpospolitej 
Polskiej postanowił w tym roku zor-
ganizować w tym miejscu finał ogól-
nopolski. 4 i 5 czerwca w Grzymy-
sławicach pojawiło się 128 młodych 
strażaków – po ośmioro z każdego 
województwa.

W sobotę adepci pożarnictwa pisali 
test. Dzień później odbyła się część 
praktyczna konkursu. Zawodnicy 
musieli wykazać się umiejętnościami 
w udzielaniu pierwszej pomocy oraz 
znajomością wyposażenia strażac-
kiego wozu bojowego. 

Ostatecznie w trzech kategoriach 
wiekowych awansowało do finału  
15 osób. W nim uczestnicy odpowia-
dali – w dwie minuty – na wylosowa-
ne pytania.

W podsumowaniu udział wzięli były 
premier, prezes Zarządu Głównego 
Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych Waldemar Pawlak oraz starosta 
wrzesiński Dionizy Jaśniewicz.

Wyniki 45. finału centralnego Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej „Młodzież zapobiega pożarom":

Grupa I – szkoły podstawowe klasy 
I-IV:

1. Julian Szpunar, woj. podkarpackie
2. Michał Bartosiak, woj. mazowieckie
3. Stanisław Chmielewski, woj. za-

chodniopomorskie
4. Józef Kulak, woj. śląskie
5. Paweł Czyżewski, woj. podlaskie
 Grupa II – szkoły podstawowe klasy 

V-VIII:
1. Hubert Bugajski, woj. małopolskie
2. Michał Zbaracki, woj. wielkopolskie
3. Tadeusz Leszczuk, woj. mazo-

wieckie
4. Natalia Fusiek, woj. śląskie
5. Maja Hrabowska, woj. opolskie
Grupa III – szkoły ponadpodstawowe:
1. Marcin Łętocha, woj. śląskie
2. Mateusz Czakoń, woj. śląskie
3. Anna Dyrcz, woj. małopolskie
4. Paweł Szczepkowski, woj. łódzkie
5. Kinga Rieger, woj. opolskie

Tomasz Małecki

Konkurs pozwalał sprawdzić praktyczne umiejętności
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Trzeba mieć dystans
Agnieszka „Marylka” Litwin–Sobańska z kaba-

retu Jurki o poczuciu humoru Polaków, stand’upie 
i Zielonogórskim Zagłębiu Kabaretowym.

Występujecie kilkadziesiąt lat 
na scenie. Czy przez te lata hu-
mor Polaków się zmienił? Czy 
cały czas śmieszy ich to samo?

 Wszystko się zmienia. To, co się 
dzieje wokół nas, też. I to jest od-
wzorowane w skeczach. Ważna jest 
kwestia kabaretu, jaki humor on 
uprawia. Bo jeżeli satyryk komen-
tuje rzeczywistość polityczną i spo-
łeczną, to będzie odzwierciedlało 
to, co się dzieje. A jeśli ktoś „upra-
wia” humor rodzinno-obyczajowo-
-społeczny, to to się za bardzo nie 
zmienia. 

Dzisiaj w wielu skeczach 
usłyszeliśmy nazwy podwrze-
sińskich miejscowości: Psary, 
Bierzglinek, Obłaczkowo. Rozu-
miem, że to każdego występu 
specjalnie się przygotowujecie? 

Tak robimy. Staramy się zawsze 
wprowadzić jakieś lokalne wątki. 
Rozmawiamy wcześniej z ludźmi. 
Czasem jest trochę improwizacji, 
ale ogólnie przygotowujemy się. 
Sprawdzamy warunki, dowiaduje-
my się czegoś o miejscu, w którym 
się pojawiamy. Do każdego wystę-
pu podchodzimy indywidualnie, bo 
inaczej się gra biletowany występ,  
a inaczej firmowy czy bezpłatny jak 
tutaj. To ma znaczenie.

Ostatnio na popularności zy-
skuje stand-up. Czy uważasz, że 
jest to zagrożenie dla tradycyj-
nego kabaretu?

Nie. Stand-up nie jest konkurencją 
dla kabaretu i odwrotnie. To jest 
zupełnie odmienny byt. Bardzo do-
brze, że dzieją się nowe rzeczy. Jeże-
li każdy znajduje odbiorcę, to niech 
to się dzieje. Tego tortu jest dużo, 
dla każdego wystarczy.

Kabaret Potem, Ciach, Szum, 
Grzegorz Halama Oklasky, Jur-
ki i jeszcze długo by wymieniać 
– Wszyscy wywodzicie się z le-
gendarnego Zielonogórskiego 
Zagłębia Kabaretowego, nieja-
ko jesteście „dziećmi” Władka 
Sikory. Czy można powiedzieć, 
że to zagłębie jeszcze działa?

To raczej już chyba twór histo-
ryczny i legendarny. Wiele z tych 

kabaretów nadal występuje. I to jest 
cudowne, bo powstały dawno temu  
z nurtu studenckiego, jakby za do-
tknięciem różdżki Władka Sikory i ka-
baretu Potem. A co do młodych kaba-
retów w Zielonej Górze, to wiem, że jest 
tam dużo studentów animacji, którzy 
działają w klubie Gęba. Władek Sikora 
tam jest, cały czas pracuje. Ale nowym 
formacjom kabaretowym jest trudno 
zaistnieć na rynku. Dość mocno za-
mknął się krąg zawodowców, którzy 
potrafią wszystko.

Mimo wszystko powstają nowe 
kabarety w Polsce. Widzisz kogoś, 
kto tak jak Jurki 30 lat temu pory-
wa teraz publiczność?

Dawno nie byłam na festiwalu by 
się przyjrzeć młodym. Na pewno po-
dobają mi się kabarety Fifarafa z Lu-
blina, Ostatnia Fala, Trzecia Strona 
Medalu, A jaki, Czołówka Piekła czy 
Szymon Łątkowski. Jednak trochę jest 
tych kabaretów. To, że nie ma kogoś  
w mediach, nie znaczy, że nie jest dobry, 
to się tyczy wszelkiej działalności arty-
stycznej. Jest mnóstwo świetnych fan-
tastycznych artystów, nieraz lepszych 
od tych, którzy brylują w mediach.

I na koniec: jakie cechy charakte-
ru musi mieć dobry satyryk?

Przede wszystkim musi mieć dystans 
do siebie i rzeczywistości. Poczucie hu-
moru jest ważne, ale jednocześnie wraż-
liwość na to, co się dzieje i umiejętność 
przetworzenia tego w żart. To nie jest 
proste. Uważam, że można się śmiać ze 
wszystkiego. Tylko potrzeba odpowied-
niego czasu, warunków i miejsca. Czasa-
mi coś jest za świeże, w nieodpowiednim 
miejscu i towarzystwie.

Rozmawiał Tomasz Małecki

Mieszkańcy powiatu kochają kabarety

Dla dzieciaków przygotowano mnóstwo atrakcji, m.in. chatkę sensoryczną

Szydełkowanie w Strefie Seniora

Był czas i na aktywności, i na odpoczynek
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Impreza odbyła się 4 czerwca na 
stadionie lekkoatletycznym Zespołu 
Szkół Technicznych i Ogólnokształcą-
cych we Wrześni.

Idea wydarzenia jest prosta: – To 
okazja do wspólnego spędzania czasu, 
do poznania się, do wyjścia z rodzina-
mi – mówi starosta wrzesiński Dioni-
zy Jaśniewicz. – Ponadto jako samo-
rząd chcemy się pokazać z innej strony, 
w rozrywkowej i lekkiej formie prezen-
tujemy, czym się zajmujemy, jaką rolę 
pełnimy. Jednocześnie udowadniamy, 
że jesteśmy sprawni organizacyjnie  
i potrafimy zrobić coś dla mieszkańców 
poza tym, co jest w naszych obowiąz-
kach – dodał.

Gwiazdą tegorocznej imprezy był 
legendarny kabaret Jurki wywodzą-
cy się ze słynnego Zielonogórskiego 
Zagłębia Kabaretowego. Trójka ko-
mików w godzinnym występie roz-
bawiła liczną publiczność do łez. Nie 
mniejszy, a może i największy, aplauz 
wśród gości wzbudził wspólny taniec 
kilkudziesięciu pracowników Staro-
stwa Powiatowego i jego jednostek 
organizacyjnych. 

Jednak piknik to także moc innych 
atrakcji: pokazy, prezentacje, zaba-
wy, animacje, gry, zmagania sporto-
we, konkursy i koncerty. Każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie. Najmłodsi 
bawili się w chatce sensorycznej, 
brali udział w konkurencjach rodzin-
nych oraz pokonywali tor przeszkód.  
Z kolei atrakcje dla wcześniej uro-
dzonych zapewniła Strefa Seniora, 
przygotowana przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie, Wrzesiń-
ski Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz 
Środowiskowy Dom Samopomocy  
w Pietrzykowie. 

Tradycyjnie sporym zainteresowa-
niem cieszyły się stoiska służb mundu-
rowych: wojska, straży pożarnej, straży 
miejskiej oraz policji. Ci ostatni przygo-
towali niespodziankę i we Wrześni na 
wierzchowcach pojawili się funkcjo-
nariusze z Ogniwa Konnego Komendy 
Miejskiej Policji w Poznaniu.

W strefie medycznej fachowcy 
udzielali porad, badali słuch, poziom 
cukru, wydolność płuc, wykonywali 
EKG. Zasady profilaktyki raka piersi 
wyjaśniały wrzesińskie Amazonki.

Ofertę edukacyjną zaprezentowa-
ły szkoły ponadpodstawowe pro-
wadzone przez powiat wrzesiński.

Z pikniku nikt nie wyszedł głod-
ny – stołówka Bursy Międzysz-
kolnej przygotowała żurek, zupę 
pomidorową, pyry z gzikiem, ka-
napki z pastą jajeczną, oraz bigos.

Gwoździem programu było lo-
sowanie. Jako że piknik miał cha-
rakter rodzinno-rekreacyjny, takie 
też były nagrody. Do uczestni-
ków festynu, którzy wzięli udział 
w specjalnych konkurencjach 
trafiło 16 rowerów, 12 hulajnóg, 
zaproszenia do kina (ufundo-
wane przez Gestamp), gadżety  
z Volkswagen Poznań oraz roślina 
z Kwiaciarni Kaprys.

Dodajmy, że hulajnogi ufundo-
wali członkowie zarządu powia-
tu oraz pracownicy Starostwa  
Powiatowego.

Co istotne, Niedziela z powiatem 
została niemal w całości sfinan-
sowana przez sponsorów (lista 
poniżej).

Tomasz Małecki

Sponsorzy Niedzieli z powiatem
• Flex Films Europa sp. z o.o.
• Pimax
• Gestamp Automocion SA
• Oskar AGD-RTV Antkowiak
• Nowbud Sp. z o.o.
• Spółdzielnia Mleczarska Września
• Powiatowy Bank Spółdzielczy we Wrześni
• Agro Kowalski
• Firma Gibowski sp. z o.o.
• Hotel Boss
• Volkswagen Poznań sp. z o.o.
• Szymańscy-Eko sp. z o.o.
• GTC Comprehensive Solutions
• Pałac na Opieszynie
• Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Juta
• Nowy Folwark Na Skraju Lasu
• Hotel Kosmowski
• Zakład Przetwórstwa Mięsnego Grzegorz Paszak
• Firma Handlowa Matteo Jurewicz
• Gospodarstwo Agroturystyczne Stajnia Bierz-

glinek D.M. Tomczakowie
• Gospodarstwo Rolne Piotr Kasprzak Produk-

cja jaj konsumpcyjnych

• Koło Gospodyń Wiejskich Aktywny Bierzglinek
• Kwiaciarnia Kaprys
• Gmina Września
• Sołectwo Borzykowo
• Sołectwo Gorzyce
• Ubój trzody i bydła w Górnych Grądach
• Koło Gospodyń Wiejskich Kleparzanki 
• Sołectwo Zieliniec
• Hotel Ignasiak – Kompleks Ignasiak
• Elokon
• Aparton
• Transbud
• Eko-Term Okna Września
• Firma Jubilerska Wojciuch
• Trans Bruk Marek Begier
• VidaXL
• Krispol
• Kop-Cup
• ATK Agencja Reklamowa
• Sobczak Ryszard Zakład Robót Drogowych
• Hipokrates Specjalistyczne Centrum Stoma-

tologiczne Monika i Marcin Borowicz
• Jolanta i Grzegorz Tamborscy

Wręczono nagrody w konkursie plastycznym Powiatowego Urzędu Pracy

Po raz kolejny urzędnicy zaprezentowali się w tańcu

Na stoisku mundurowych znakowano rowery

Na stadionie przy Kaliskiej można było poczuć się jak na plaży Cieszyła piękna pogoda i świetna frekwencja
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Grali w unihokeja
W sobotę 27 maja w hali widowiskowo-sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kołaczko-

wie rozegrano kolejną edycję Reymontowskiego Turnieju Unihokeja dla dzieci w dwóch kategoriach 
wiekowych – rocznik 2012 oraz 2013 i młodsi

W Kołaczkowie tradycje gry w unihokeja są stale pielęgnowane

fot. arch. U
KS Kołaczkow

o

Mecze odbywały się w systemie 3+1 
„każdy z każdym”, a czas spotkania wy-
nosił 3 x 8 min (kat. 2012) i 1 x 12 min 
(kat. 2012 i młodsi). W kategorii 2012 
wyniki prezentują się następująco:

1. UKS Fenomen Babimost,
2. Romgos Kotlin,
3. UKS Absolwent Siedlec,
4. UKS Kołaczkowo,
5. UKS Chynów Czarni Zielona Góra,
6. UKS Chynów Biali Zielona Góra.
Wyróżnienia indywidualne w tej 

kategorii otrzymali: MVP – Sebastian 
Rabiega (UKS Fenomen Babimost), 

Król Strzelców – Wiktor Bogdanowicz 
(UKS Kołaczkowo) oraz Najlepszy 
Bramkarz – Wiktor Chlebowski (UKS 
Absolwent Siedlec).

W kategorii 2013 i młodsi z kolei 
końcowe rezultaty wyglądają tak:

1. Romgos Kotlin,
2. UKS Błyskawica Niechanowo,
3. UKS Chynów Zielona Góra,
4. UKS Kołaczkowo,
5. UKS Kłos Bieganowo,
6. UKS Trolik Opole.
W tej kategorii wyróżnienia indy-

widualne otrzymali: MVP – Piotr 

Olejniczak (Romgos Kotlin), najlep-
szy zawodnik – Jakub Jacaszek (UKS 
Błyskawica Niechanowo), najlepsza 
zawodniczka – Zoja Mikołajczyk 
(UKS Chynów Zielona Góra), najlep-
szy Bramkarz – Franciszek Cyrulewski 
(UKS Kołaczkowo), a także najmłod-
szy zawodnik – Aleks Lackowski (UKS 
Błyskawica Niechanowo).

Wszyscy zawodnicy otrzymali pa-
miątkowe medale, nagrody rzeczo-
we, a drużyny – dyplomy oraz pucha-
ry. Do zobaczenia za rok!

Tadeusz Kiciński, UKS Kołaczkowo

Rozbili bank z medalami
W sobotę 3 czerwca dziesięcioosobowy skład RollHeros wystartował w II Zawodach Rolkarskich 

Olsztyn Master Cup 2023, skąd przywiózł 21 medali.
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Zawodnicy z powiatu wrzesińskie-
go brali udział w czterech konkuren-
cjach. Były to: przejazd na czas, tor 
bladecross, przejazd pod tyczką oraz 
skok nad tyczką.

Antoni Kuśmierek zdobył brązowy me-
dal, podobnie jak Marcelina Lesińska.

Srebrny krążek przypadł w udziale 
Michalinie Kubickiej, a złoty – Zuzan-
nie Miśkiewicz. Jakub Czech wywal-
czył złoto oraz dwa srebra, Wawrzy-
niec Żelazny dwa srebra oraz brąz, 
Dominik Kubicki dwa złota, srebro 
oraz brąz, Weronika Matysiak dwa 
złota, Wiktoria Kwapinska – srebro 
oraz dwa brązy, a Damian Obtuło-
wicz –dwa złota.

Pierwszy raz w historii każdy ze star-
tujących reprezentantów RollHeros 
zdobył chociaż jeden medal. Ucznio-
wie szkółki zrobili kawał dobrej ro-
boty i mogą być z siebie dumni – jak 
zwykle dali siebie wszystko. Mamy 
nadzieję, że będzie to dla nich kolejna 
motywacja do dalszych treningów.

Wiktoria Kwapinska
Fundacja RollHeros

Piękny jubileusz
Szkoła w Targowej Górce skończyła 190 lat.

Goście uroczystości

Uroczystości odbyły się 2 czerw-
ca. Rozpoczęło je złożenie kwiatów 
na grobie patrona Zespołu Szkół 
w Targowej Górce gen. Antoniego 
Amilkara Kosińskiego oraz msza od-
prawiona w miejscowym kościele  
w intencji wszystkich pokoleń 
uczniów, nauczycieli, pracowników 
placówki oraz mieszkańców wsi. Na-
stępnie uczestnicy udali się na teren 
szkoły, gdzie wybrzmiały jej hymn 
oraz okolicznościowe wystąpienia. 
Wręczono również podziękowania 
sponsorom publikacji „Z nadzieją 
w przyszłość… 190 lat szkoły w Tar-
gowej Górce”, a uczniowie placówki 

zaprezentowali część artystyczną. 
Ważnym punktem programu było 
również zwiedzanie szkolnej izby 
pamięci.

W wydarzeniu, które było objęte pa-
tronatem honorowym starosty wrze-
sińskiego Dionizego Jaśniewicza, 
wzięło udział blisko 200 osób. Wśród 
gości znaleźli się m.in. wicestarosta 
Waldemar Grzegorek oraz naczelnik 
Wydziału Edukacji Olga Kośmińska-
-Giera. Jubileuszowe obchody były 
zwieńczeniem trwającego od wrze-
śnia ubiegłego roku projektu eduka-
cyjnego „Z nadzieją w przyszłość”.

Klara Skrzypczyk 

fot. arch. ZS w
 Targow

ej G
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Brązowy krążek Karola
Podczas Mistrzostw Polski Karate WKF Karol Kostrzewa wywal-

czył brązowy medal.

Karatecy z Wrześni odnoszą kolejne sukcesy
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3-4 czerwca odbyły się najważniejsze 
dla reprezentantów Wrzesińskiego 
Klubu Karate zawody w ciągu roku – 
Mistrzostwa Polski Karate WKF. Wzięło 
w nich udział ponad 470 zawodników 
z 65 klubów z całej Polski.

Karol Kostrzewa zdobył medal brą-
zowy w konkurencji kumite U21 
-84kg. Był to trzeci start Karola w no-
wej grupie wiekowej i pierwszy start 
w nowej kategorii wagowej. Przegrał 
tylko jedną walkę z zawodnikiem  
z Pleszewa – zwycięzcą tej konkuren-
cji. Repasaż udało się wygrać w ład-
nym stylu po zaciętej walce 6:5. To 
pierwszy medal najwyższej kategorii 

wiekowej! Karol startował również  
w kata U21. Spośród szesnastu za-
wodników z najlepszych klubów 
udało mu się wyjść do TOP8 i osta-
tecznie zająć siódme miejsce.

Na mistrzostwach wystartowała też 
nasza zawodniczka Nadia Piaskow-
ska, tym razem w barwach zaprzyjaź-
nionego klubu. W bardzo licznej kon-
kurencji (27 zawodniczek) kumite U16 
-54kg nie udało się jej wejść do strefy 
medalowej. Bardzo dobrze wypadł za 
to pierwszy start Nadii w kata druży-
nowym dziewcząt U21. Jej drużyna 
zajęła siódme miejsce w Polsce.

Wrzesiński Klub Karate Rolkarze nie kryli radości ze swoich startów
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Profilaktyka nade wszystko
Stowarzyszenie Wrzesiński Klub Amazonki oraz Starostwo Powiatowe od lat stawiają na zdrowie. W Dzień Matki przed Galerią Karuzela we Wrześni przeprowadzono akcję 

„Badamy nie tylko mamy”. Honorowym patronatem objęła ją małżonka Prezydenta RP Agata Kornhauser-Duda.

Ogólnopolska inicjatywa Federacji 
Stowarzyszeń „Amazonki” miała na 
celu promowanie badań profilak-
tycznych piersi. Powiat wrzesiński 
był jednym z 97 miejsc w Polsce, 
które włączyło się w akcję.  26 maja 
członkinie klubów amazonek wy-
szły na ulice, skwerki i przed insty-
tucje, gdzie edukowały na temat 
profilaktyki raka piersi. Zachęcały do 
rozmów i zadawania pytań. Kobiety 
powinny dbać o swoje zdrowie przez 
cały rok, a nie tylko od święta, ale to 
właśnie jedno z nich było pretekstem 
do akcji edukacyjnej.

Rak piersi zdiagnozowany we wcze-
snym stadium może być niemal  
w 100 procentach wyleczalny. Po-
stęp medycyny i dostęp do nowych 
form leczenia wpłynęły także na 
komfort życia pacjentek. Kluczo-
wą kwestią jest wczesne wykrycie 
choroby, dlatego należy regularnie 

Podziękowanie

Wyrazy wdzięczności za życzliwość na rzecz Klubu Wrzesińskich AMAZONEK wraz z najlepszymi życzeniami 
kierujemy w stronę naszych darczyńców i partnerów. Wasza postawa i ofiarność wyzwalają w nas zapał do 
dalszej pracy na rzecz zwiększenia świadomości kobiet na temat raka piersi i chorób onkologicznych. Podczas 
akcji „Badamy nie tylko MAMY” wiele osób mogło uzyskać informacje na temat zdrowia, skorzystać z nauki  
samobadania piersi, poradnictwa ginekologiczno-położniczego, zbadać cukier, zmierzyć ciśnienie tętnicze 
oraz wykonać badanie w cytobusie. Dziękujemy, że byliście z nami i utwierdziliście nas, po raz kolejny, że to, co 
robimy, ma sens.

Dziękujemy za objęcie honorowym patronatem akcji staroście wrzesińskiemu Dionizemu Jaśniewiczowi  
i burmistrzowi Wrześni Tomaszowi Kałużnemu

Partnerzy akcji:
Miasto i gmina Września

Starostwo Powiatowe we Wrześni
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna we Wrześni

Szpital Powiatowy we Wrześni
Kwiaciarnia Kaprys Września

Lokalna Grupa Działania „Z Nami Warto” we Wrześni
„SPOŁEM” we Wrześni

Bank BNP Paribas we Wrześni,
OPEN w Poznaniu
NFZ w Poznaniu

Patroni medialni:
„Przegląd Powiatowy”

„Wieści z Ratusza”
„Wiadomości Wrzesińskie”

Radio Warta
TV Gniezno

ZARZĄD
Stowarzyszenia Wrzesiński Klub „AMAZONKI” Września

samobadać piersi oraz wykonywać 
USG lub mammografię. Mimo że 
wystarczy naprawdę niewiele, aby 
zadbać o zdrowie własne lub mamy, 
siostry czy przyjaciółki, wiele kobiet 
wciąż unika tematu. Być może ze 
strachu przed wykryciem choroby,  
z powodu natłoku obowiązków czy 
po prostu – braku świadomości.

Historie pacjentek z rakiem piersi 
zazwyczaj rozpoczynają się od sa-
modzielnego wyczucia guzka. Nie 
jest to jednak jedyny objaw, który 
powinien skłonić do wizyty u specja-
listy. Wśród niepokojących sympto-
mów wyróżnia się też m.in.: zmianę 
struktury skóry, zaczerwienienie na-
skórka, pojawiające się wgłębienia, 
zniekształcenie brodawki lub wyciek 
z niej, a także ból w okolicach biustu 
lub pach. Dostrzeżenie tego typu 
zmian wymaga bacznej obserwacji 
swojego ciała. Choć ryzyko zachoro-

wania na raka piersi wzrasta znacznie 
po pięćdziesiątce, to nie wyklucza to 
wcześniejszego zachorowania. Dlate-
go już po ukończeniu 20. roku życia 
kobiety powinny przeprowadzać je 
regularnie raz w miesiącu. 

Wrzesińskie Amazonki udziału  
w ogólnopolskiej akcji nie ograniczy-
ły jedynie do stoiska z informacjami 
i fantomami do nauki badania piersi. 
Wspólnie z partnerami i sponsorami 
zrobiły o wiele więcej. Nie zabrakło 
personelu Szpitala Powiatowego we 
Wrześni, który bezpłatnie badał ci-
śnienie tętnicze czy poziom glukozy 
we krwi. Wrzesińska Stacja Sanitar-
no-Epidemiologiczna promowała 
projekt edukacyjny Państwowej In-
spekcji Sanitarnej Województwa 
Wielkopolskiego pod nazwą „Co kryją 
Twoje piersi?”. Na stoisku amazonek 
były krówki, smycze, ciastka, tulipany  
– a wszystko po to, aby w każdy możli-

wy sposób zachęcać kobiety do sa-
mobadania. Akcja miała także zapro-
sić mężczyzn do tego, aby bliskim 
im kobietom, zawsze przypominali 
o regularnych badaniach i profi-
laktyce. Czasem też partner może 
wyczuć niepokojącą zmianę. Po dru-
gie mężczyźni są tak samo narażeni 
na choroby, jak kobiety – dlatego  
w czasie akcji amazonki mówiły  
o raku prostaty i wykrawaniu go 
również poprzez samobadanie.  

Tego dnia dzięki OPEN Ośrodek 
Profilaktyki i Epidemiologii Nowo-
tworów im. Aliny Pieńkowskiej S.A. 
mieszkanki naszego powiatu mogły 
również skorzystać z bezpłatnej cy-
tologii. Umożliwił to ustawiony na 
parkingu Karuzeli specjalistyczny 

samochód ciężarowy przekształcony 
na mobilny gabinet. 

Bohaterką wrzesińskiej odsłony 
ogólnopolskiej akcji była Myszka 
Minnie ubrana w różową sukienkę,  
a więc w kolor przypisany dla ama-
zonek. Maskotka spacerowała w oko-
licy wydarzenia, a także wewnątrz 
galerii. Chętnie pozowała do zdjęć, 
przybijała „piątki” czy częstowała cu-
kierkami. Towarzyszyły jej amazonki 
w różowych koszulach, które zachę-
cały do odwiedzenia stoisk, a nade 
wszystko do profilaktycznych badań, 
które mogą zapewnić długie życie  
w zdrowiu. 

Mateusz Maserak 
na podstawie materiałów prasowych 

Federacji Stowarzyszeń „Amazonki”
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Informacje z Powiatowego Urzędu Pracy

„Spraw, by pasja była Twoją profesją”  
– wyniki konkursu plastycznego

Komisja oceniła prace plastyczne, biorąc pod uwagę ich zgodność z tematy-
ką, estetykę, samodzielność wykonania oraz oryginalność.

Wyłonieni laureaci w kategorii klas I-III:
I miejsce: Filip Fórmaniak, kl. I, SP w Czeszewie,
II miejsce: Alicja Miller, kl. III b, SSP w Nowym Folwarku,
III miejsce: Iga Rzepka, kl. I b, SSP w Nowym Folwarku.
Zwycięzcy w kategorii klas IV-VI:
I miejsce: Amelia Wojciechowska, kl. VI c, SSP nr 6 we Wrześni,
II miejsce: Natasza Banaszak, kl. V a, SSP w Kaczanowie,
III miejsce: Kornelia Dzienniak, kl. V, SSP we Wszemborzu.
Nagrodzeni w kategorii klas VII-VIII:
I miejsce: Magdalena Filipczak, kl. VII d, SSP w Chwalibogowie,
II miejsce: Amelia Zielińska, kl. VIII, SP w Grabowie Królewskim.
 Komisja przyznała również wyróżnienia następującym uczestnikom:
1. Bartosz Wietrzyński, kl. II a, SSP w Kaczanowie,
2. Amelia Cofałka, kl. III b, SSP w Chwalibogowie,
3. Katarzyna Pawłowicz, kl. II b, SP w Orzechowie,
4. Liliana Łazinka, kl. IV b, SSP w Kaczanowie,
5. Filip Rzepka, kl. V b, SSP w Nowym Folwarku,
6. Julia Szymańska, kl. VI, SSP w Chwalibogowie,
7. Oliwia Skoczkowska, kl. VII b, SSP w Kaczanowie,
8. Zuzanna Turz, kl. VIII a, SSP w Nowym Folwarku,
9. Lidia Kościańska, kl. VII a, SSP w Kaczanowie.
Serdecznie gratulujemy!                         

PUP

Czy byłe nianie mogą liczyć na zasiłek?
Zasiłek dla bezrobotnych przysługuje osobie, która w okresie 18 miesięcy poprzedzających rejestra-

cję w urzędzie pracy przepracowała 365 dni i uzyskiwała co najmniej minimalne wynagrodzenie, od 
którego odprowadzane były składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy. Jednak minimalne 
wynagrodzenie nie zawsze jest konieczne, aby uzyskać prawo do zasiłku dla bezrobotnych. Sprawdź, 
czy dostaniesz zasiłek po okresie zajmowania się dzieckiem.

Ustawa o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 pozwala rodzicom zatrudnić 
nianię w ramach umowy uaktywniają-
cej. Podlega ona wówczas obowiązko-
wo ubezpieczeniu emerytalnemu, ren-
towemu, wypadkowemu oraz ubez-
pieczeniu zdrowotnemu opłacanemu 
z budżetu państwa. Ubezpieczenie 
chorobowe jest dobrowolne. 

Byłe nianie mogą liczyć na zasi-
łek, kiedy przestają opiekować się 
dziećmi i zarejestrują się w urzędzie 
pracy jako bezrobotne. Warunkiem 
jest przepracowanie w charakterze 
opiekunki do dziecka na podstawie 
umowy uaktywniającej co najmniej 
365 dni w okresie 18 miesięcy po-
przedzających rejestrację. Co istotne, 
ustawa nie wymaga osiągania mi-
nimalnego wynagrodzenia za pra-
cę oraz odprowadzania składek na 

Fundusz Pracy. Nawet przy niższych 
poborach czas pracy niani zostanie 
wliczony do okresu uprawniającego 
uzyskanie zasiłku dla bezrobotnych 
(art. 71 ust. 2 pkt 6 ustawy o promo-
cji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy). Okresy świadczenia usług  
w ramach umowy uaktywniającej nie 
wpływają jednak na długość i wyso-
kość przyznanego zasiłku.

Jeżeli w trakcie obowiązywania 
umowy osoba przebywała na zasił-
ku chorobowym czy też sprawowała 
opiekę nad własnym dzieckiem, to 
nie świadczyła usług w ramach umo-
wy uaktywniającej. Z tego powodu 
wymienione okresy nie mogą być 
uwzględnione do 365 dni warunku-
jących uzyskanie prawa do zasiłku.

Aby okres świadczenia pracy mógł 
zostać zaliczony do okresu upraw-

niającego do uzyskania zasiłku dla 
bezrobotnych należy przedłożyć za-
świadczenie z Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych o okresie zatrudnienia  
z uwzględnieniem przerw w świad-
czeniu usług.

Barbara Strzyżewska
PUP
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Przygarnij mnie

Bambi to piesek o rozczulającej urodzie

Przedstawiamy kolejnego podopiecznego schroniska dla zwierząt we Wrześni. We współpracy 
ze stowarzyszeniem Psi-jaciel Klara Skrzypczyk użycza głosu naszym czworonożnym przyjaciołom  
zamkniętym za kratami, by mogli na stałe znaleźć ciepły dom z kochającą rodziną.

Rzecznik konsumenta radzi

Powiatowa rzecznik konsumenta dyżuruje we wtorki i środy w godzinach 8-12 (pok. nr 10), telefonic-
znie pod numerem 61 640 44 16 lub e-mailowo starostwo@wrzesnia.powiat.pl.

Czy sprzątasz po swoim pupilu?
Pan Ignacy pyta, czy jest prawny obowiązek sprzątania po swoim piesku.

To nie tylko obowiązek, lecz także 
dobry obyczaj, aby zawsze posprzą-
tać po swoim piesku czy innym pu-
pilu, który towarzyszy nam w prze-
strzeni publicznej.

Jeżeli nie będziemy sprzątać po 
swoim czworonogu, grozi nam 
grzywna. Kodeks wykroczeń nakłada 
taką karę na tego, kto zanieczysz-

cza lub zaśmieca miejsca publiczne,  
w tym między innymi ulice, parki, 
trawniki czy tereny kolejowe. Poza 
karą finansową i tak trzeba będzie 
posprzątać to, co zostawił nasz pupil.

Życzę dobrych spacerów, bo czas ku 
temu najlepszy!

Elżbieta Staszak-Małecka

fot. Psi-jaciel

Cześć wszystkim! Jestem Bambi. 
Jestem dziewczyną, która z wy-
glądu nieco przypomina owczar-
ka niemieckiego, z tym że jestem 
zdecydowanie mniejsza. Mogę 
mieć 1-2 lata, nie wiem dokładnie.  
W schronisku mieszkam od 1 marca.

Jaka jestem? Bardzo energiczna! 
Potrzebuję dużo ruchu, a ze stro-
ny człowieka – uwagi i obecności. 
Szukam kontaktu z dwunogami, 
chciałabym się z nimi ciągle bawić, 
uwielbiam wskakiwać im na kolana 
albo wystawiać brzuszek do gła-
skania. Poza tym jestem ciekawska, 
świat mnie bardzo interesuje. Moi 
opiekunowie mówią o mnie, że je-
stem cudowna.

Uwielbiam ludzi. Inne psy – trochę 
mniej. Nie lubię wchodzić z nimi  
w interakcję, a gdy widzę, że któ-
ryś się do mnie zbliża, natychmiast 
go obszczekuję. Szybko się jednak 
uczę i podobno przy odpowiedniej 
pracy uda się zniwelować moją nie-
chęć do innych futrzaków. Smaczki 
są całkiem przekonujące.

Jakie mam jeszcze zalety? Chętnie 
chodzę na smyczy i słucham uwag 
człowieka. 

Szukam kochającego domu, gdzie 
nie zabraknie chęci do wspólnej 
pracy i gdzie będę się czuła bez-
pieczna. Jeśli chcesz mnie poznać, 
skontaktuj się z Sandrą (tel. 723 
517 563) lub Blanką (570 135 004).

Bambi

Dyżury radnych 
powiatowych

Informacje dotyczące możliwości kontaktu z radnymi znaj-
dują się w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu  

Wrzesińskiego lub są udzielane pod numerem 61 640 44 35.
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Z życia klubów sportowych

Karatecy na podium
Podczas mistrzostw Polski wśród licznych seniorów, młodzieżowców, juniorów, juniorów młodszych 

i młodzików nie zabrakło zawodników z powiatu wrzesińskiego.

Dumny trener ze swoimi podopiecznymi

fot. arch. U
KS KT O

rzeł W
rześnia

XXXIV Mistrzostwa Polski w Karate 
Tradycyjnym odbywały się w Lublinie 
2-4 czerwca. Wyróżniały się bardzo 
wysokim poziomem startujących 
zawodniczek i zawodników, co cie-
kawe, szczególnie w najmłodszych 
kategoriach wiekowych. Mieliśmy 
okazję oglądać dobre wykonania 
kata i naprawdę widowiskowe walki. 
Pod względem technicznym zawody 
na pewno mogły się podobać.

W mistrzostwach wystartowali 
zawodnicy Uczniowskiego Klubu 
Sportowego Karate Tradycyjnego 
Orzeł Września. W skład pięciooso-
bowej reprezentacji weszli: Kornelia 
Kaźmierczak, Karolina Cieślak, Maria 
Stajkowska, Marcelina Stajkowska 
oraz Mateusz Stępniak. Startowali 
oni w konkurencjach indywidual-
nych – kata, kumite, fuku-go, a także 
w kata drużynowym.

Do Wrześni wróciliśmy z dwoma 
medalami w kolorze brązowym.  
III miejsce zajęła Karolina Cieślak  
w grupie wiekowej junior w konku-

rencji kumite indywidualne. Musiała 
stoczyć aż siedem walk, żeby zdobyć 
krążek. Niełatwą drogę przebył rów-
nież Mateusz, lecz on, prezentując 
nienaganną technikę w konkurencji 
kata, musiał bardziej walczyć ze sobą 
aniżeli z przeciwnikami. Mateusz 

startował w grupie wiekowej junior 
młodszy i również zajął III miejsce. 
Wszystkim zawodnikom gratulujemy 
startów w zawodach tej rangi!

Mariusz Węglewski
UKS Orzeł Września

Wśród seniorów
UKS Wrzesińska Akademia Szachowa pierwszy raz w historii wy-

startował w Wielkopolskiej IV Lidze Seniorów. Pomysłodawcą po-
wrotu seniorskich szachów do Wrześni jest Jacek Zieliński. Ostatni 
raz w lidze seniorów wrzesiński zespół Wrzos Września startował  
w 2010 roku.

Tegoroczna liga odbywała się od kwietnia do czerwca – każdy zespół roze-
grał 11 pojedynków. W tym sezonie gospodarzem wszystkich zjazdów był 
Ślesin. Wrześnianie rozstawieni z 10 numerem startowym zajęli bardzo dobre 
siódme miejsce. Oprócz dobrego występu drużynowego nasi zawodnicy za-
jęli wysokie miejsca na poszczególnych szachownicach, na pierwszej drugie 
miejsce zajął Krzysztof Zakrzewicz, a na czwartej drugi był Maciej Gibowicz.

Wrześnianie wystąpili w rozgrywkach w następującym składzie: Hanna  
Podymska, Marta Grycel, Krzysztof Zakrzewicz, Jacek Zieliński, Piotr Olejni-
czak, Maciej Gibowicz, Przemysław Głuszkowski oraz Antoni Szczygielski.

Jacek Zieliński
UKS Wrzesińska Akademia Szachowa
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Kolejne rozgrywki zakończone
Zgodnie z planem, przed końcem roku szkolnego rozstrzygnięto rywalizację we Wrzesińskim Grand 

Prix.
Organizatorem rozgrywek był UKS 

Wrzesińska Akademia Szachowa. Im-
preza składała się z pięciu turniejów, 
a do klasyfikacji generalnej liczyły 
się cztery najlepsze wyniki. W zawo-
dach zagrało ponad 40 uczestników. 
Klasyfikacja generalna prezentuje się 
następująco.

 
OPEN:

1. Aleksandra Łukasik (Hetman Byd-
goszcz) – 113 pkt,

2. Przemysław Głuszkowski (UKS 
Wrzesińska Akademia Szachowa) – 
110 pkt,

3. Antoni Szczygielski (Września) – 
101 pkt.

Kategoria kobiet:
1. Zosia Jaworska (UKS Wrzesińska 

Akademia Szachowa) – 51 pkt,
2. Alicja Matuszewska (UKS Wrzesiń-

ska Akademia Szachowa) – 49 pkt,
3. Zosia Pawlak-Urbaniak (UKS 

Wrzesińska Akademia Szachowa)  
– 35 pkt.

Kategoria do lat 13:
1. Bartosz Zbierski (UKS Wrzesińska 

Akademia Szachowa) – 83 pkt,
2. Wiktor Kruk (UKS Wrzesińska  

Akademia Szachowa) – 70 pkt,
3. Marceli Potrzebowski (UKS Wrze-

sińska Akademia Szachowa) – 69 pkt.

Kategoria do lat 10:
1. Szymon Wysokowicz (Smecz  

Konin) – 98 pkt,
2. Krystian Wrzaskowski (Pyzdry) – 

74 pkt,
3. Stanisław Bokun (UKS Wrzesińska 

Akademia Szachowa) – 58 pkt.

Kategoria do lat 8:
1. Cezary Bajka (UKS Wrzesińska 

Akademia Szachowa) – 20 pkt,
2. Grzegorz Gefert (UKS Wrzesińska 

Akademia Szachowa) – 14 pkt,
3. Franciszek Sławski (UKS Wrzesiń-

ska Akademia Szachowa) – 6 pkt (tyl-
ko 2 turnieje).

Imprezę wsparli gmina Września 
oraz powiat wrzesiński.

Jacek Zieliński
UKS Wrzesińska Akademia Szachowa

Cezary Bajka triumfował w swojej kategorii wiekowej
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Jubileuszowe szachy
27 maja w Gnieźnieńskiej Szkole Wyższej Milenium odbył się  

Turniej Szachowy o Puchar Dyrektora Studium Doskonalenia  
Menedżerów Organizacji.

Osiągnięcia dzieciaków to dobry prognostyk na przyszłość 
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Zawody zorganizowano z okazji ob-
chodów 30-lecia placówki. Imprezę 
otworzył prof. nadzw. dr Lechosław 
Gawrecki – dyrektor SDMO, organi-
zacją zawodów zajął się Leszek Łu-
kasik we współpracy z pracownikami 
SDMO, a sędzią i współorganizato-
rem był trener Wrzesińskiej Akademii 
Szachowej – Jacek Zieliński.

W turnieju dzieci z klas 1-3 szkół 
podstawowych bardzo dobrze spi-
sali się reprezentanci klubu z po-
wiatu wrzesińskiego – Staś Bokun 
z dorobkiem 4,5 pkt zajął wysokie 
szóste miejsce (podium było na wy-
ciągnięcie ręki, w ostatniej partii 

Staś nie utrzymał remisowej pozycji 
i spadł w klasyfikacji). Na 25 pozycji 
uplasował się Czarek Bajka z dorob-
kiem 3 pkt. Wśród dziewczynek Alicja 
Matuszewska zajęła drugie miejsce  
z dorobkiem 4 pkt!

Dla wszystkich uczestników przy-
gotowano słodki poczęstunek,  
a na zakończenie oprócz okazałych 
pucharów dla najlepszych i nagród 
rzeczowych rozlosowano nagrody 
pocieszenia. Mamy nadzieję, że to 
nie ostatni turniej w GSW Milenium. 

Jacek Zieliński
UKS Wrzesińska Akademia Szachowa
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Starostwo Powiatowe  
ul. Chopina 10, 
62-300 Września 
tel. 61 640 44 44
fax 61 640 20 51
starostwo@wrzesnia.powiat.pl 
www.wrzesnia.powiat.pl
godziny urzędowania: 
poniedziałek 8.00 do 16.00
wtorek-piątek 7.00 do 15.00

Wydział Komunikacji  
i Transportu 
rejestracja  –  61 640 44 09
prawo jazdy –  61 640 44 07
godziny urzędowania: 
poniedziałek 8.30 do 15.30
wtorek-piątek 7.30 do 14.30

Wydział Dróg Powiatowych  
tel. 61 640 45 40

Wydział Budownictwa  
i Środowiska
godziny urzędowania:
poniedziałek 12.00 do 16.00
wtorek-środa 12.00 do 15.00
czwartek-piątek 7.00–10.00
tel. 61 640 44 57

Wydział Promocji, Spraw Społecznych 
i Sportu
tel. 61 640 45 07

Wydział Edukacji
tel. 61 640 44 71

Wydział – Powiatowy Ośrodek 
Dokumentacji Geodezyjnej  
i Kartograficznej 
tel. 61 640 44 82

Wydział Inwestycji, Zamówień Pu-
blicznych i Funduszy Europejskich
tel. 61 640 44 29

Wydział Organizacyjny 
tel. 61 640 44 30

Wydział Informatyki i Bezpieczeństwa
tel. 61 640 44 19

Wydział Gospodarki Nieruchomo-
ściami
tel. 61 640 44 13

Wydział Finansowy
tel. 61 640 44 36

Wydział Kadr i Szkoleń
tel. 61 640 44 90

Zespół Uzgadniania  
Dokumentacji Projektowej
tel. 61 640 44 27

Informator powiatowy
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Skład i łamanie: 
Monika Tomczak

tel. do redakcji:   
61 640 44 31

www.wrzesnia.powiat.pl
biuletyn@wrzesnia.powiat.pl

Powiatowa rzecznik konsumenta
tel. 61 640 44 16

Powiatowy Urząd Pracy 
ul. Wojska Polskiego 2, 
tel. 61 640 35 35

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
ul. Wojska Polskiego 1,
tel. 61 640 45 50

Powiatowy Zespół  
ds. Orzekania  Niepełnosprawności 
ul. Wojska Polskiego 1,
tel. 61 640 45 56

Powiatowy Inspektor
Nadzoru Budowlanego 
ul. 3 Maja 3, 
tel. 61 640 45 45

Poradnia Psychologiczno- 
-Pedagogiczna we Wrześni 
ul. Leśna 10, 
tel. 61 102 13 90

Powiatowa Szkoła Muzyczna 
I stopnia we Wrześni
ul. Wojska Polskiego 1
tel. 509 642 802

Ośrodek Wspomagania Dziecka 
i Rodziny w Kołaczkowie
pl. Reymonta 4,
tel. 61 438 53 47

Urząd Miasta i Gminy Września
ul. Ratuszowa 1,
tel. 61 640 40 40, 
fax 61 640 40 44

Urząd Gminy Kołaczkowo
pl. Reymonta 3,
62-306 Kołaczkowo
tel. 61 438 53 24, 
fax 61 438 53 21

Urząd Gminy Miłosław
ul. Wrzesińska 19,
62-320 Miłosław
tel. 61 438 20 21, 
fax 61 438 30 51

Urząd Miasta i Gminy Nekla
ul. Dworcowa 10,
62-330 Nekla
tel. 61 438 60 11, 
fax 61 438 64 90

Urząd Gminy i Miasta Pyzdry
ul. Taczanowskiego 1, 
62-310 Pyzdry
tel. 63 276 83 34, 
fax 63 276 83 33

Urząd Skarbowy we Wrześni
ul. Warszawska 26, 
tel. 61 435 91 00

Powiatowa Stacja Sanitarno- 
-Epidemiologiczna we Wrześni
ul. Słowackiego 2, 
e-mail: psse.wrzesnia@pis.gov.pl
 
Powiatowy Inspektorat
Weterynarii we Wrześni
ul. Kaliska 1,
tel. 61 436 19 38

Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego we Wrześni  
tel. 61 640 44 33

997 - Policja
998 - Straż Pożarna
999 - Pogotowie Ratunkowe
112 - CPR (Straż Pożarna, Pogotowie)
986 - Straż Miejska
Całodobowy policyjny telefon  
zaufania - 61 437 52 97
993 - Pogotowie ciepłownicze
992 - Pogotowie gazowe
994 - Pogotowie wodno-kanalizacyjne
991 - Pogotowie energetyczne

Nakład: 6 000 egzemplarzy

Redakcja nie zwraca tekstów nie-
zamówionych oraz zastrzega sobie 

prawo do ich redagowania i skracania.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Druk: Polska Press Sp. z o.o.
ul. Domaniewska 45, 02-672 Warszawa

Z życia klubów sportowych

Badmintonowe sukcesy
27 maja zawodnicy Uczniowskiego Klubu Sportowego Zasutowo brali udział w Turnieju Badmintona 

„Grand Prix Arwibud” w Gnieźnie.

Pamiątkowe zdjęcie (fot. arch. UKS Zasutowo)

Szkołę i klub w Zasutowie reprezen-
towało 11 uczniów w składzie: Mar-
cin Balicki, Tymoteusz Jerka, Jakub 
Jarząbek, Wiktoria Juszczak, Agata 
Juszczak, Eryk Pietrzak, Franciszek 
Rachubiński, Maria Woźniak, Patryk 
Pietrzak, Aleksander Janiszewski  
i Xavier Pluciński. 

Tym razem najlepiej zaprezento-
wał się Marcin Balicki, który wygrał 
wszystkie pojedynki w swojej kate-
gorii i zajął pierwsze miejsce na po-
dium.  Bardzo ładnie zaprezentowa-
ła się również Maria Woźniak, która 
zwyciężyła w dwóch pojedynkach  
w grupie, ale niestety kolejny przegra-

Dwa złota Kamila
Na Paralekkoatletycznych Mistrzostwach Polski Juniorów Kamil Dobiecki triumfował w pchnięciu kulą oraz 

rzucie dyskiem.
W pchnięciu kulą Kamil osiągnął 

wynik 9,80 m (4kg), zaś w rzucie dys-
kiem – 25,27 m (1 kg). Udanym star-
tem w mistrzostwach Polski juniorów 
otworzył sobie furtkę na mistrzostwa 
Polski seniorów, które odbędą się już 
30 czerwca w Szczecinie. 

Swoim najlepszym wynikiem  
w sezonie 9,86 m Kamil Dobiecki udo-
wodnił, że jest w światowej czołów-
ce. Zajmuje 11 miejsce w rankingu 
światowym w pchnięciu kulą, dzięki 
czemu został powołany na World Para 
Athletics – Mistrzostwa Świata w Pary-
żu, które odbędą się 8-17 lipca.

Przemysław Pawlak
LUKS Orkan Września Wychowanek wrzesińskiego Orkana nie miał sobie równych

fot. arch. LU
KS O

rkan W
rześnia

Świetni w województwie
11 medali (sześć złotych, dwa srebrne, trzy brązowe) oraz trzy rekordy życiowe to rezultat występu 

lekkoatletów klubu LUKS Orkan Września w Mistrzostwach Województwa Wielkopolskiego juniorów 
U20 i juniorów młodszych U18 w lekkiej atletyce.

Mistrzostwa odbywały się w Po-
znaniu 27 i 28 maja. Zdobycze me-
dalowe wrzesińskich lekkoatletów 
są imponujące. Złoto zdobyli: Jakub 
Rodziak (2007 r.) w pchnięciu kulą  
(5 kg), 17,90 m (rekord życiowy  
i najlepszy wynik w Polsce) oraz  
w rzucie dyskiem (1,5 kg), 53,53 m 
(najlepszy zawodnik w Polsce), Paweł 
Wróbel (2005 r.) w biegu na 100 m  
(11,03 s) oraz w biegu na 200 m 
(22,40 s), Marcelina Nowicka (2006 r.) 
w rzucie dyskiem, 36,93 m (1 kg), (re-
kord życiowy), a także Oliwia Nowak 
(2006 r.) w pchnięciu kulą (3kg), 13,34 
m. Podwójne srebro osiągnął Jakub 
Glinka (2006 r.) – w rzucie dyskiem 
(1,5 kg), 46,94 m (rekord życiowy)  
i w pchnięciu kulą (5 kg), 15,79 m.

Z kolei brązowe krążki wywalczy-
li: Oliwia Nowak (2006 r.) w rzucie 
dyskiem (1 kg), 26,29 m, Marta Paw-
łowska (2006 r.) w biegu (100 m pł), 
15,21 s, a także Mateusz Meler (2006 
r.) – 400 m pł (60,91 s).

Wrzesiński klub jest kuźnią lekkoatletycznych talentów

fot. arch. LU
KS O

rkan W
rześnia

Dziękujemy za pomoc i wsparcie fi-
nansowe: miastu i gminie Września, po-
wiatowi wrzesińskiemu, samorządowi 
województwa wielkopolskiego, Wiel-
kopolskiemu Zrzeszeniu Ludowych 

Zespołów Sportowych, Polskiemu 
Związkowi Lekkiej Atletyki oraz Wielko-
polskiemu Związkowi Lekkiej Atletyki.

Przemysław Pawlak
LUKS Orkan Września

ła. W rezultacie 
zakończyła zawo-
dy na 5-6 miej-
scu. W kategorii 
chłopców klas I-III 
szkoły podstawo-
wej drugie miej-
sce zajął Xavier 
Pluciński, który 
przegrał tylko je-
den pojedynek 
z zawodnikiem 
UKS Płomyk Mą-
kolno. Trzecie miejsce w tej samej ka-
tegorii zajął Patryk Pietrzak, a czwarte 
– Aleksander Janiszewski. 

Wyjazd był współfinansowany przez 
Gminę Nekla. 

Lidia Płończak, UKS Zasutowo
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